
Universidade Federal de Ouro Preto 

1 Resolução CEPE N° 2.581 

Aprova Proposta do Curso de 
Mestrado em Filosofia. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de 
Ouro Preto, em sua 233' reunião ordinária, realizada em 29 de junho deste ano, no uso 
de suas atribuições legais, 

Considerando que este Curso pretende formar mestres em Filosofia 
altamente capacitados para atuar em ensino e pesquisa na área de concentração 
proposta, qual seja, Estética e Filosofia da Arte o disposto no processo UFOP; 

considerando o disposto no processo UFOP n° 2.71612004, 

RESOLVE: 

Aprovar o Curso de Mestrado em Filosofia, a ser oferecido pelo Instituto de 
Filosofia, Artes e Cultura da UFOP. 

Ouro Preto, em 29 de junho de 2004. 

Prof. Dirceu 	Nascime to 
Presidente 


